
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
 
USNESENÍ RK/27/1162/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. za období II. čtvrtletí roku 2014 

 

 
USNESENÍ RK/27/1163/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2014. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29. 09. 2014 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

2 2 

 
USNESENÍ RK/27/1164/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec 
Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321:  
čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období 
1. 1. 2014   30. 6. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/27/1165/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky 
hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za 
období II. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1166/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje o přidělení účelové 

neinvestiční dotace pro rok 2015 (příloha č. 1) 
 2. žádost společnosti Escape Media s. r. o. o finanční dar na propagaci a vydávání 

měsíčníku Escape (příloha č. 2) 
 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost pana Stanislava 

Rudolfského o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání slavnosti Zavírání 
vinohradu (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost obce Holovousy o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 12. ročníku Slavností holovouských 
malináčů (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Honebního společenstva 
Hejtmánkovice - Jetřichovice o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání akce 
"O nejlepší zvěřinový guláš" (příloha č. 5) 

 
 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

3 3 

 6. žádost Agentury pro rozvoj Broumovska o poskytnutí finančního příspěvku na 
přípravu a konání konference "1. Broumovské diskuse" k připomenutí 25. výročí 
listopadových událostí roku 1989 (příloha č. 6). 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti společnosti Escape Media 
s. r. o. a žádosti Agentury pro rozvoj Broumovska.                                                                                                                    
termín: 10.11.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 20.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1167/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Odměnu z kapitoly 48 ve výši 283 469 Kč na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013 obci 
Holovousy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odměnu z kapitoly 48 ve výši 

283 469 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první 
místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odměnu z kapitoly 48 
ve výši 283 469 Kč na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za 
první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2013 obci Holovousy  
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1168/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti o rozšíření projektů Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2014. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o rozšíření projektů 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014.  
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o rozšíření 
projektů Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014.  
termín: 27.10.2014                                                                                                             



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

4 4 

USNESENÍ RK/27/1169/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádosti o změny investičního charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční charakter. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o změny investičního 

charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2014 na neinvestiční charakter. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádosti o změny 
investičního charakteru poskytnutých dotací v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 na neinvestiční charakter.  
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/27/1170/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dotaci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 

programu 1 obci Pšánky s termínem ukončení projektu 30. 6. 2015 z disponibilních 
prostředků dle přílohy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení investiční dotaci Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 obci Pšánky z 
disponibilních prostředků dle přílohy. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení investiční dotaci 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 
obci Pšánky z disponibilních prostředků dle přílohy.                                                                       
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1171/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2014 dle přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení odměn za 

administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 dle přílohy. 
  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

5 5 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení odměn za 
administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 dle přílohy.                    
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1172/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 

2015 dle přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015 dle přílohy. 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení vyhlášení Program obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015 dle 
přílohy. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Program obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 2 na rok 2015 včetně jeho 
vyhlášení dle přílohy.                                                         
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1173/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o spolupráci v rámci projektu Strategie integrované spolupráce česko-

polského příhraničí. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o spolupráci a pověřit Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje, podpisem Smlouvy o spolupráci. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi Královéhradeckého kraje 

předložit Smlouvu o spolupráci do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

6 6 

USNESENÍ RK/27/1174/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 
a 1.3 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                              
termín: 28.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1175/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt Technické pomoci OPVK 

CZ.1.07/5.3.00/39.0022 - Podpora tvorby a přípravy ve výši 3.312,54 Kč, a to na 
základě 4. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 3.312,54 Kč na projekt CZ.1.07/5.3.00/39.0022 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje                              
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1176/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku Centru EP na "aktualizaci RIS S3" a na "monitoring PRK 
2011-13 za rok 2012", dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku Centru EP na "aktualizaci RIS S3" a na "monitoring PRK 
2011-13 za rok 2012", dle přílohy důvodové zprávy 

 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

7 7 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu dle bodu II. tohoto usnesení                            
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D.,ředitelce CIRI, 
podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1177/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016 ve znění uvedeném v příloze 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Program rozvoje Královéhradeckého 

kraje 2014-2016 dle přílohy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2014-2016 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1178/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu 
de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze č.1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v 
režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 750.000 Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým 
krajem jako poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, 
o.p.s.jako příjemcem 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                        
termín: 27.10.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

8 8 

USNESENÍ RK/27/1179/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v režimu 
de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na realizaci aktivit 
uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) v 
režimu de minimis pro TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o.p.s. na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým 
krajem jako poskytovatelem a TECHNOLOGICKÝM CENTREM Hradec Králové, 
o.p.s.jako příjemcem 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                          
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1180/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí odvodu Základní školy Trutnov, Komenského 399, které byl 

vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 
13265/EK/2014 ze dne 20. 8. 2014. 

 2. Žádost o prominutí penále Základní školy Trutnov, Komenského 399, které bylo 
vyměřeno penále za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 
13266/EK/2014 ze dne 20. 8. 2014. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Prominout z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 126 605,- Kč částku 94 

953,- Kč. Částka navržená k prominutí odpovídá 75 % z částky odvodu za 
porušení rozpočtové kázně, tj. sazby vycházející z aktuálního Sazebníku pro 
stanovování výše možného prominutí uvedeného v Příručce pro nesrovnalosti, 
verze č. 9. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 110 695,- Kč, včetně 
penále dosud nevyměřeného. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de 
minimis. 

 
 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

9 9 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 13.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1181/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 168.475,99 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 168.475,99 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1182/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Technologie pro Operační středisko 

ZZS Královéhradeckého kraje II formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Technologie pro Operační středisko ZZS 

Královéhradeckého kraje II formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje řízení II včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 13 
důvodové zprávy, 

III. p o v ě ř u j e  
  zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 
termín: 30.06.2015                                                                                                               

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnoticí komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

10 10 

b) Ing. Josef Táborský, člen 
  Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
  Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
  Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
  MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu.  

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1183/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                    
termín: 06.10.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1184/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2014 - II. změna, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje     
termín: 30.09.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

11 11 

USNESENÍ RK/27/1185/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s příslibem poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1200 tis. Kč v roce 2016 

Střední průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 
Hradec Králové na pořádání Celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti v 
našem kraji 15. -  19.6.2016 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.                    
termín: 03.11.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/27/1186/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje TENIS - CENTRA DTJ 

HK o.s., Sportovního klubu Union 2013, Michaely Malečkové a Sportovního 
městečka, o.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace:   
TENIS - CENTRU DTJ HK o.s. (IČ: 26548852) na přípravu hráčů, dovybavení a účast 
klubu v I. lize v roce 2014 ve výši 30.000,- Kč   
Sportovnímu klubu Union 2013 (IČ: 02310686) na činnost klubu a reprezentaci 
Královéhradeckého kraje ve třetí nejvyšší fotbalové soutěži v ČR v roce 2014 ve výši 
30.000,- Kč   
Michaele Malečkové na účast na Mistrovství světa Footbike World Championship 
2014 ve výši 10.000,- Kč   
Sportovnímu městečku, o.s. (IČ: 01554913) na realizaci Futsal tour 2014   
Amatérského mistrovství ČR ve futsalu   Královéhradecký kraj ve výši 20.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1187/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Dotykem ke 

vzdělávání" v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
subjekt: 
1. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

12 12 

2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1188/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (vybavení počítačové učebny v pořizovací hodnotě 623 

983 Kč) svěřeného k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci                     
termín: 06.10.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/27/1189/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů 

odboje 36 o souhlas s vydáním stipendijního řádu 
II.  s o u h l a s í  
  s vydáním stipendijního řádu Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 

Kněžnou, Hrdinů odboje 36 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

seznámit s přijatým usnesením ředitele Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
termín: 03.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1190/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace OPLZZ-ZS824-98/2014 v rámci projektu Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji III dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce 
dotace dle přílohy č. 2 

 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2                              
termín: 01.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1191/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotace přijaté od MPSV v celkové výši 
36.811,19 Kč na realizaci individuálního projektu: 

 1. "Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji III, reg. č. CZ.1.04/3.2.00/15.00014" 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/27/1192/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu podmínek čerpání dotace na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 pro Sociální rehabilitaci Nona a umožnit 
vyčerpat dotaci bez omezení na podílu z celkových nákladů. Ve stávajících 
podmínkách výše čerpané dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje nesmí 
překročit 30% nákladů služby. Vzhledem k tomu, že služba byla zaregistrována až v 
průběhu dotačního řízení a nemohla proto obdržet dotaci MPSV ani jiné zdroje, které 
by navýšily podíl jiných zdrojů financování služby, zůstává dotace z rozpočtu KHK jako 
rozhodující zdroj financování pro rok 2014  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

14 14 

USNESENÍ RK/27/1193/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Pověření ředitelky krajského úřadu Královéhradeckého kraje ke kontrole č. 

255/2014/2, č.j. 10240/VAFK/2014 ze dne 15.09.2014, kterým se rozšiřuje předmět 
vykonávané kontroly u příspěvkové organizace odvětví sociálního Barevné domky 
Hajnice 

 

 
USNESENÍ RK/27/1194/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2014 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice v roce 2014 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení  
termín: 10.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1195/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Agentury ochrany přírody a krajiny ČR o zahájení prací na doplňování 

národního seznamu evropsky významných lokalit soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy 1-3 důvodové zprávy 

II.  n e s o u h l a s í  
 1. s dalším doplňováním nových evropsky významných lokalit v územní působnosti 

Královéhradeckého kraje do národního seznamu evropsky významných lokalit 
 2. s doplňováním dalších hlavních předmětů ochrany u evropsky významných 

lokalit vyhlášených za zvláště chráněná území Královéhradeckým krajem 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

písemně informovat o usnesení Rady kraje Agenturu ochrany přírody a krajiny 
ČR a Ministerstvo životního prostředí                                
termín: 01.10.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení                                                         
termín: 01.10.2014                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/27/1196/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "III. Digitalizace a ukládání" ve výši 625 425,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 
531 611,00 Kč z org 9999 a 93 814,00 Kč z org 7777, za současného navýšení kapitoly 
19 u kapitálových výdajů o 625 425,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.                    
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1197/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekt školství Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole   SPŠ Trutnov" ve výši 56 361,80 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 
47 907,53Kč na běžné výdaje: 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 8 454,27Kč 
běžné výdaje: 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou                             
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1198/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyúčtování finančních prostředků uvolněných z vratky předfinancování pro 

projekt „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II“ 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

16 16 

II.  s c h v a l u j e  
  vrácení finančních prostředků do vratky předfinancování do kapitoly 21 (ORG 9999) 

ve výši 2 671 544,67 Kč, za současného snížení běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování u kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého krajezodpovědnému za 
ekonomiku a evropské záležitosti, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 9999                    
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1199/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 6. 2013 s IPP   Ing. 

Petr Pelouch, Rokitanského 74, Hradec Králové 500 02, IČ: 40769518 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 30. 6. 2013 s IPP   Ing. 
Petr Pelouch, Rokitanského 74, Hradec Králové 500 02, IČ: 40769518 dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 
 1. Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 6. 2013 s IPP   Ing. 

Petr Pelouch, Rokitanského 74, Hradec Králové 500 02, IČ: 40769518 dle bodu I.1 
tohoto usnesení.                                                                  
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. Podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 30. 6. 2013 s IPP   Ing. 
Petr Pelouch, Rokitanského 74, Hradec Králové 500 02, IČ: 40769518 dle bodu I.2 
tohoto usnesení.                                                                                        
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1200/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na stavební práce v rámci otevřeného podlimitního řízení 

"Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v 
lokalitě Hořice -  stavební práce, vybavení a publicita" podle § 84 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

17 17 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Transformace ÚSP pro tělesně postižené 
v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v lokalitě Hořice -  stavební práce, vybavení 
a publicita" dle bodu I tohoto usnesení ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín: 15.10.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací jako 
zástupci zadavatele:                                                        

 a) zajistit realizaci přijatého usnesení                               
termín:15.10.2014                                                                                                       

 b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem Transformace ÚSP pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v lokalitě Hořice   
stavební práce, vybavení a publicita 2                               
termín:31.01.2015                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/27/1201/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Interiérové vybavení a výpočetní 

technika -  ZŠ Štefánikova" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Interiérové vybavení a výpočetní technika   

ZŠ Štefánikova" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Interiérové vybavení a 
výpočetní technika -  ZŠ Štefánikova" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, PhD., IČ 71218840 
 6. seznam oslovených firem pro dílčí část A   Interiérové vybavení: 
 a) drevotvar.com družstvo, Hradec Králové, PSČ 500 04, Pražská třída 685/15, 

IČ: 274 82 219; 
 b) KLASSA plus s.r.o., K rybníčkům 332, 74781 Otice, IČ: 623 64 111; 
 c) Mias OC spol. s r.o., okres Chrudim, PSČ 539 43, Krouna 322, IČ: 005 29 435; 
 d) PROGRESS INTERIOR s.r.o., Chrudim IV, PSČ 537 01, Pardubická 178, IČ: 274 

63 303; 
 e) Dřevozpracující výrobní družstvo, Jaroměřice nad Rokytnou, PSČ 675 51, 

Stromořadní 1098, okres Třebíč, IČ: 000 30 520; 
 f) ARBYD CZ s.r.o., Chotíkov 388, PSČ 330 17, Chotíkov, IČ: 263 39 269; 
 g) Český nábytek a.s., Praha 4, PSČ 149 00, Chomutovická 1444/2, IČ: 260 63 

395. 
   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

18 18 

 7. seznam oslovených firem pro dílčí část B   Výpočetní technika: 
 a) OR-CZ spol. s r. o., Brněnská 19/20, 57101 Moravská Třebová -  Předměstí, 

IČ: 48168921; 
 b) Mironet.cz a.s., Nad Kajetánkou 1478/26, 16900 Praha 6 - Břevnov, IČ: 

28189647; 
 c) AG COM a.s., náměstí Míru 22, 50303 Smiřice, IČ: 47452081; 
 d) CSF, s.r.o., Střelecká 672, Hradec Králové, IČ: 25289462; 
 e) T.S.BOHEMIA a.s., Sladovní 103/3, 77900 Olomouc - Pavlovičky, IČ: 

62304381; 
 f) CZC.cz s.r.o., Brodská 570, 26101 Příbram - Příbram V-Zdaboř, IČ: 25655701. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Roman Kosař, náhradník) 
3. Ing. Pavla Černá, člen (Veronika Janderová, náhradník) 
4. Ing. Jaroslava Jungvirtová, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
5. Mgr. Iva Rindová, člen (Ing. Eva Stolínová, náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.  
termín: 30.10.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1202/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 93.424,10 Kč (ve složení: 14.013,62 
Kč podíl SR a 79.410,48 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 93.424,10 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

19 19 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1203/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

CZ.1.06/3.1.00/07.08087 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem ve výši 16.940,- Kč (ve složení: 2.541,- Kč 
podíl SR a 14.399,- Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 16.940,-
Kč, a to v kapitálových výdajích, na projekt CZ.1.06/3.1.00/07.08087 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad 
Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce 
a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1204/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 15,790.417,05 Kč 
(5,190.966,16 Kč + 10,599.450,89 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
15,790.417,05 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

20 20 

USNESENÍ RK/27/1205/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 (org. 7777) na projekt školství Rekonstrukce a 
modernizace dílen SPŠ Hradec Králové (dokumentace pro provedení stavby) ve výši 
382.783,50 Kč vč. DPH. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení                                                         
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1206/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s BAK stavební společnost a.s., Vodní 177, 541 01 

Trutnov v rámci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení "Realizace 0. etapy 
projektu Modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod." 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 

č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.03.2014                               
termín: 29.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení                                                                                     
termín: 22.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1207/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Kotelna interny nemocnice Nový Bydžov - HAVÁRIE". 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: Jiří Klejšmíd, Poděbradova 

1170, Dvůr Králové nad Labem, IČ 73973866. 
 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, kterým je: Martin Baše, A.Wagnera 

599, Dvůr Králové nad Labem, IČ 65701275. 
 
 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

21 21 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Kotelna interny nemocnice 

Nový Bydžov - HAVÁRIE". 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem.                                                                                                                 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1208/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh znění 1. změny Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup 

Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a 
krajského rozpočtu 

II.  s c h v a l u j e  
  znění 1. změny Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup 

Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a 
krajského rozpočtu 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu  
zajistit zveřejnění 1. změny Směrnice č. 16 na intranetových stránkách krajského 
úřadu 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit předání informace o přijatém usnesení právnickým osobám zřízeným či 
založeným Královéhradeckým krajem 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1209/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na vystavení osvědčení pro dodavatele staveb o úplnosti, kompletnosti, 

odbornosti a řádném dokončení staveb pro společnost TECHPROFI HK, s.r.o., IČ: 
25941283, se sídlem K Dolíkám 716, 503 11 Hradec Králové 

 
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčení pro dodavatele staveb o úplnosti, kompletnosti, odbornosti a 
řádném dokončení staveb pro společnost TECHPROFI HK, s.r.o. dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1210/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu budoucí darovací, jejímž 

předmětem je darování: 
stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci stavby "Rekonstrukce silnice 
III/3023 - Teplice nad Metují". 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                              
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1211/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
umístění stavby zaústění potrubí dešťových vod z propustku včetně opevnění svahu v 
rámci stavební akce "II/299 Dvůr Králové nad Labem   havárie svahu" na pozemku 
parc. č. 975/1 
v katastrálním území Verdek, obec Dvůr Králové nad Labem. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové nad 
Labem ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                 
termín: 30.09.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/27/1212/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku a zelení v obci 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

23 23 

- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/7 o 
výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/8 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/9 o 
výměře 108 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Bačetín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemky:pod chodníky a veřejnou zelení v obci  
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/7 o 
výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/8 o 
výměře 34 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- část p.p.č. 1079/1, která je dle GP č. 296-104/2013 označena jako p.p.č. 1079/9 o 
výměře 108 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Bačetín 
Výměra pozemků celkem:652 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Bačetín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1213/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Žlunice 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a zeleň v obci  
p. p. č. 361/7 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 361/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

24 24 

p. p. č. 361/84 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/85 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/86 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Žlunice do vlastnictví obce Žlunice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:obec Žlunice 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků a zeleň v obci  
p. p. č. 361/7 o celkové výměře 867 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 361/10 o celkové výměře 42 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/11 o celkové výměře 74 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/84 o celkové výměře 125 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/85 o celkové výměře 21 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 361/86 o celkové výměře 11 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra:1 140 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Žlunice dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1214/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (pod stavbou chodníků a 
zelených pásů)  
p.p.č. 2389/9 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/10 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/11 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/36 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/37 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/38 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/39 ostatní plocha- ostatní komunikace 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

25 25 

p.p.č. 2400/40 ostatní plocha- ostatní komunikace 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Hořice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Hořice 
Pozemky: v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (pod stavbou chodníků a 
zelených pásů)  
p.p.č. 2389/9 o výměře 32 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/10 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2389/11 o výměře 24 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/36 o výměře 4 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/37 o výměře 5 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 2400/38 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/39 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 2400/40 o výměře 16 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 124 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Hořice v Podkrkonoší dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1215/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Náchod 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků ve vlastnictví města  
p. p. č. 337/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1972/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1972/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Náchod do vlastnictví města Náchod za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

26 26 

Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:město Náchod 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 337/11 o celkové výměře 3 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1972/10 o celkové výměře 75 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1972/11 o celkové výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra:92 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Náchod dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1216/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/297 
- část p.p.č. 242 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 242/2 o 
výměře 406 m2 ostatní plocha  - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Janské Lázně 
- část p.p.č. 332 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 332/2 o 
výměře 41 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků podél silnice II/297 
- část p.p.č. 242 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 242/2 o 
výměře 406 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Janské Lázně 
- část p.p.č. 332 dle GP č. 444-214/2013; 476-214/2013 označena jako p.p.č. 332/2 o 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

27 27 

výměře 41 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 
Výměra pozemků celkem:447 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1217/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Heřmánkovice 

Pozemek:zastavěný v obci místní komunikací navazující na silnici č. III/303 26 a 
III/303 27 
část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 250-62/2011 označena jako p.p.č. 2534/21 o 
výměře 3 785 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Heřmánkovice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu vodovodního vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 223-94/2007 a 
jeho údržby a to pouze na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s. se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 
podle Notářského zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 5.11.2007 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování 
vodovodního potrubí a právo vstupu na část pozemku za účelem údržby, oprav a 
provozu vodovodního vedení v rozsahu uvedeném v geom. plánu 247-151/2011 a čl. 
za druhé II. not. zápisu pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. se 
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o 
nabytí věcného břemene vydržením ze dne 11.8.2011 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Heřmánkovice do vlastnictví obce 

Heřmánkovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Heřmánkovice 
Pozemek: zastavěný v obci místní komunikací navazující na silnici č. III/303 26 a 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

28 28 

III/303 27 
část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 250-62/2011 označena jako p.p.č. 2534/21 o 
výměře 3 785 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Heřmánkovice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu vodovodního vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 223-94/2007 a 
jeho údržby a to pouze na nezbytně nutnou dobu pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s. se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 
podle Notářského zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 5.11.2007 
Věcné břemeno:na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno uložení a provozování 
vodovodního potrubí a právo vstupu na část pozemku za účelem údržby, oprav a 
provozu vodovodního vedení v rozsahu uvedeném v geom. plánu 247-151/2011 a čl. 
za druhé II. not. zápisu pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. se 
sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o 
nabytí věcného břemene vydržením ze dne 11.8.2011 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Heřmánkovice dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1218/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku a zeleného pásu) 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci -  parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci -  parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 59 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městysi Pecka za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

29 29 

Obdarovaný:městys Pecka 
Pozemky:v k.ú. Vidonice a obci Pecka (pod stavbou chodníku a zeleného pásu) 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci -  parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/5 o výměře 47 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci -  parcela původ PK č. 370/1 dle GP č. 180-
542/2013 označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha -jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 59 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku v k.ú. Vidonice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku v k.ú. Vidonice dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                                       
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1219/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Libchyně (pod stavbou místní komunikace) 
- část p.p.č. 277/7 dle GP č. 94-277/2013 označena jako p.p.č. 277/11 o výměře 758 
m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 285/3 ostatní plocha-silnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 285/3 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
kabelového vedení NN 1kV v místní komunikaci s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení vymezené smlouvou 
a geometrickým plánem č. 90-13/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2013   úplatná  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků obci Libchyně za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Libchyně 
Pozemky:v k.ú. a obci Libchyně (pod stavbou místní komunikace) 
- část p.p.č. 277/7 dle GP č. 94-277/2013 označena jako p.p.č. 277/11 o výměře 758 
m2 ostatní plocha-silnice 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

30 30 

p.p.č. 285/3 o výměře 2109 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 2867 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 285/3 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
kabelového vedení NN 1kV v místní komunikaci s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení vymezené smlouvou 
a geometrickým plánem č. 90-13/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2013   úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Libchyně dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Libchyně dle bodu II. tohoto usnesení                     
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1220/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Nový Bydžov 

Pozemek:zastavěný stavbou chodníků ve městě podél komunikace II/324  
část p. p. č. 2590/2, která je dle GP č. 1799-296/2013 označena jako p.p.č. 2590/14 o 
výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Nový Bydžov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Nový Bydžov do vlastnictví města Nový Bydžov 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:město Nový Bydžov 
Pozemek:zastavěný stavbou chodníků ve městě podél komunikace II/324  
část p. p. č. 2590/2, která je dle GP č. 1799-296/2013 označena jako p.p.č. 2590/14 o 
výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

31 31 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Nový Bydžov dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1221/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku ve městě 
část p.p.č. 2389/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 označena jako p.p.č. 2354/8 o 
výměře 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
část p.p.č. 2389/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 označena jako p.p.č. 2354/8 o 
výměře 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

32 32 

USNESENÍ RK/27/1222/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci 

Červený Kostelec 
Pozemky:pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/3037 
p.p.č. 828/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 828/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno:na p.p.č. 828/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení, právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po 
části pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 -
úplatná 
Věcné břemeno:na p.p.č. 828/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení, právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po 
části pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 -
úplatná 
Věcné břemeno:na p.p.č.828/2 a 828/3 vázne věcné břemeno chůze a jízdy, vstupu a 
vjezdu za účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického vedení a zařízení v 
rozsahu dle geom. plánu 587-4714/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.5.2012 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec 

do vlastnictví města Červený Kostelec za předpokladu, že na základě zveřejnění 
záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:město Červený Kostelec  
Pozemky:pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/3037 
p.p.č. 828/2 o výměře 989 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 828/3 o výměře 1 015 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra:2 004 m2 
Věcné břemeno:na p.p.č. 828/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení, právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po 
části pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 –
úplatná 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

33 33 

Věcné břemeno:na p.p.č. 828/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení, právo opravy a údržby součásti distribuční soustavy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, a to po 
části pozemku v rozsahu uvedeném v geom. pl. č. 626-6332/2012 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.6.2014 -
úplatná 
Věcné břemeno:na p.p.č.828/2 a 828/3 vázne věcné břemeno chůze a jízdy, vstupu a 
vjezdu za účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického vedení a zařízení v 
rozsahu dle geom. plánu 587-4714/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.5.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem 
dle bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1223/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Bačetín 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pod stavbou silnice II/309 
část p.p.č. 1062/1, která je dle GP č. 296-104/2013 oddělena a označena jako 
p.p.č. 1062/7 o výměře 467 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Bačetín 
Věcné břemeno:pozemek p.č. 1062/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.11.2000 za účelem oprav el. kabelu, vodovodní přípojky a 
kanalizačního potrubí v rozsahu dle GP č. 190-238/2000 uzavřenou mezi obcí 
Bačetín a společností MAREX CZ s.r.o. Bačetín 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

34 34 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/27/1224/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Hořice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pod stavbou silnice II/300 
část p.p.č. 2354/1, která je dle GP č. 2780-21/2012 oddělena a označena jako 
p.p.č. 2389/12 o výměře 148 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1225/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část st.p.č. 90/5, která je dle GP č. 1158-191/2013 označena jako p.p.č. 3080 o 
výměře 1684 m2 ostatní plocha -  manipulační plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
Na pozemku vázne věcné břemeno zřízení a provozování rozvodu kanalizačního 
vedení v rozsahu dle GP č. 1078-003/2012 na základě smlouvy u zřízení věcného 
břemene ze dne 2.8.2013 pro oprávněného: Město Vrchlabí 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

35 35 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:společnost RH-PROZEM s.r.o. se sídlem Rolnická 977, 543 01 Vrchlabí 
Pozemek: 
část st.p.č. 90/5, která je dle GP č. 1158-191/2013 označena jako p.p.č. 3080 o 
výměře 1684 m2 ostatní plocha -  manipulační plocha 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
Na pozemku vázne věcné břemeno zřízení a provozování rozvodu kanalizačního 
vedení v rozsahu dle GP č. 1078-003/2012 na základě smlouvy u zřízení věcného 
břemene ze dne 2.8.2013 pro oprávněného: Město Vrchlabí 
Kupní cena: 442.454,- Kč (tj. 262,73 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 -
doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1226/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
p. p. č. 207/2 o výměře 448 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku  

pozemku: 
p. p. č. 207/2 o výměře 448 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

36 36 

541 11 Trutnov 
Kupující: XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 26.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1227/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/27/1029/2013 ze dne 12.8.2013 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/470/2013 ze 
dne 21.10.2013 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 27.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1228/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na souhlas vlastníka nemovitostí se zařazením technického zhodnocení 

nemovitostí do majetku podnájemce nemovitostí - Královéhradecké lékárně a.s., IČ: 
27530981, se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
Dotčené nemovitosti: 
- budova č.p. 446 na st.p.č. 632   občanská vybavenost,  
nebytové prostory umístěné v 1. NP (budova staré chirurgie v areálu dolní 
nemocnice Náchod) 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, 
na LV č . 4932 pro k.ú. a obec Náchod 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí se zařazením technického zhodnocení 
nemovitostí do majetku podnájemce nemovitostí - Královéhradecké lékárně a.s., dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1229/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o právu umístění a provedení stavby č. 205/2013 ze dne 20. 

12. 2013 mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem z 
důvodu změny projektové dokumentace stavby "Havárie mostu e. č. 007 přes Labský 
náhon, Pražská třída, Kukleny" na části pozemku p. č. 1819/1 v k. ú. Kukleny a obec 
Hradec Králové  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68, 501 01 
Hradec Králové 
Stavebník: 
Statutární město Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1230/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu "dohodu o provedení stavby" mezi Královéhradeckým krajem a městem 

Náchod na stavbu "Veřejné prostranství Náchod - přístupová komunikace a 
parkoviště", kdy v rámci stavby úprav příjezdové komunikace a výstavby parkoviště u 
Domova důchodců Náchod budou dotčeny pozemky: 
- část p. p. č. 1070/5 ost. pl. - ost. komunikace (cca 203, 6 m2) 
- část p. p. č. 1070/10 zahrada (cca 705,8 m2) 
v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Investor stavby: 
Město Náchod 

 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

38 38 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o provedení stavby dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                       
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1231/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněných ČSÚ 

na základě nájemní smlouvy se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. včetně všech 
dodatků. 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 ve výši 1,4%. 

Valorizace nájemného činí Kč 961.352,--, nájemné celkem pro rok 2014 činí Kč 
69.629.356,--. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 30.11.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/27/1232/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení níže uvedeného nepotřebného majetku - vozidel z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkovým organizacím 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (oddělení hospodářské správy) 

 a) Fabia 1,2 inv.č. 12/6 1048: Střední průmyslová škola kamenická a sochařská 
Hořice (2H1 0273) 

 b) Fabia 1,2 inv.č. 12/6 1049: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Trutnov (2H1 0274) 

 c) Fabia 1,4 com inv.č. 12/6 1776: Stružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov (3H1 8242) 

 d) Octavia 1,6 FSI inv.č. 12/6 1328: Gymnázium F.M. Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou (2H5 9610) 

 e) Octavia 1,6 FSI inv.č. 12/6 1329: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
(2H5 9611) 

 f) Octavia 1,6 FSI inv.č. 12/6 1330: Regionální muzeum a galerie Jičín (2H5 
9612) 

 g) SUPERB 2,5 TDI inv.č. 12/6/1876 - Centrum investic, rozvoje a inovací, 
Hradec Králové (3H3 8727) 

 2. vyřazení zmařené investice-licence z účtu 041/0000 Královéhradeckého kraje v 
pořizovací ceně 357.000,00 Kč dle důvodové zprávy 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

39 39 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení                                                         
termín: 03.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1233/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Zprávu o vyřizování stížností doručených 

  Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2014 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených 
  Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2014 

 

 
USNESENÍ RK/27/1234/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v 1. polovině roku2014 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje v 1. polovině roku 2014 
 

 
USNESENÍ RK/27/1235/2014 
Rada Královéhradeckého kraje e 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje na Slovensko, Bratislava, v termínu 30. - 31. 
01. 2014, která se uskutečnila za účelem účasti na veletrhu Slovakiatour 
Bratislava. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Karpacz v termínu 07. 03. 2014, která se 
uskutečnila za účelem jednání se zástupci Dolnoslezského vojvodství o 
perspektivách spolupráce při výměně zkušeností v rámci vzdělávání a propagace 
mimořádně nadaných žáků. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Opole v termínu 16. 05. 2014, 
která se uskutečnila z důvodu účasti na zahájení XIV. mezinárodního veletrhu 
cestovního ruchu. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Walbrzych (zámek Ksiaz) v termínu 
22. - 23. 05. 2014, která se uskutečnila z důvodu účasti na zasedání 
Monitorovacího výboru OPPS Česká republika-Polská republika 2007-2013. 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

40 40 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Polanica Zdroj v termínu 26. - 27. 
05. 2014, která se uskutečnila z důvodu účasti na zasedání Euroregionálního 
řídícího výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Belgie, Brusel v termínu 13. - 14. 06. 2014, která se 
uskutečnila z důvodu účasti na VIII. ročníku Czech Street Party pořádané stálým 
zastoupením ČR při EU za spoluúčasti krajů. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Krosnowice v termínu 25. 06. 2014, která se 
uskutečnila z důvodu účasti na setkání a beseda polských dětí s českým 
spisovatelem. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1236/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého 

kraje, do Srbska (Zrenjanin, Novi Sad, Kruščica, Bělehrad, Česko Selo, Bela Crkva, 
Kanjiža) v termínu 22. - 27. 09. 2014, která se uskuteční za účelem seznámení se 
školstvím a školskou politikou v Srbsku a návštěvy krajanů. 

 2. zahraniční služební cestu PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého 
kraje, do Polska, Kudowa Zdroj v termínu 02. - 03. 10. 2014, která se uskuteční za 
účelem účasti na Fóru polsko-českého pohraničí. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1237/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/76/2014 ze dne 27. 1. 2014 v části I. 

schvaluje odst. 1 písm. r) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
10.000 Kč spolku NORDIC WALKING LIVE (IČ 22908170) na projekt Seriál zdraví 

II.  r u š í  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/615/2014 ze dne 5. 5. 2014 

v části I. schvaluje odst. 1. písm. l) 
(10.000 Kč "Sdružení alternativní kultury a sportu Jičín" (IČ 22747893) na 
pořádání 3. ročníku sportovně-hudebního festivalu Dirt& Roll spojeného s 
mezinárodním závodem na BMX kolech) 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK14/758/2014 ze dne 2. 6. 2014 
v části I. schvaluje odst. 1. písm. k) 
(60.000 Kč spolku Umění je radost (IČ 22897828) na realizaci koncertu v rámci 
charitativního projektu Číslo na boha) 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

41 41 

 3. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/870/2014 ze dne 30. 6. 2014 v 
části I. schvaluje odst. 1. písm. f) 
(50.000 Kč Českému tenisovému svazu o.s. (IČ 00538388) na podporu 
mládežnického tenisu na území Královéhradeckého kraje) 

 

 
USNESENÍ RK/27/1238/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje, a.s. o plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární 
ochraně dle přílohy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Smlouvu o 

plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární ochraně dle odstavce I.                    
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1239/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 

infrastruktura -  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru   
I/14 Vrchlabí  - úsek Nerudova - Nádražní" se zhotovitelem AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 
473 07 218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura -  zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru -  I/14 Vrchlabí -  úsek Nerudova - Nádražní"                     
termín: 15.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1240/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná -  oprava komunikací 

III/29928, III/29929, III/29931 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná -  oprava komunikací 

III/29928, III/29929, III/29931 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

42 42 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná -  oprava 
komunikací III/29928, III/29929, III/29931 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/27/1241/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výsledku veřejné zakázky malého rozsahu II/295 Špindlerův Mlýn - Skalní 

svah "U Přehrady Labská" a "U Garáží"  - odstranění havarijního stavu 
 

 
USNESENÍ RK/27/1242/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1069/2014 ze dne 

15.09.2014 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady královéhradeckého kraje 
 1. zajistit prověření výhodnosti smluvních vztahů uzavřených v přísp. organizaci 

Barevné domky Hajnice v letech 2009-2013 
termín: 03.11.2014 

 2. zajistit prověření, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání 
veřejných zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 
termín: 03.11.2014 

 

 
USNESENÍ RK/27/1243/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  investiční záměr Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov - oprava střechy, 

zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hlavní budově DO Bedřichov 
II.  s c h v a l u j e  
  nositele investičního záměru SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna 

radiátorů a regulace topení na hlavní budově DO Bedřichov příspěvkovou organizaci 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

III. s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, 

výměna radiátorů a regulace topení na hlavní budově DO Bedřichov dle důvodové 
zprávy 

 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

43 43 

IV.  v y j a d ř u j e  
  že investiční záměr SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 

regulace topení na hlavní budově DO Bedřichov je v souladu s Koncepcí zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zapracovat investiční záměr do rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy                                                                  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.09.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/27/1244/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební akci II/567 Rtyně -  Zbečník   

Hronov včetně mostu, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební akci "II/567 Rtyně -  Zbečník   

Hronov včetně mostu" 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený Dodatek č. 1, dle bodu II usnesení 
termín: 15.10.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


